
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POLIZIA MUNICIPALE

N. 4  Data 09-03-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Rinnovo  abbonamento ANCI DIGITALE per visure tar=

ghe anno 2021.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  nove del mese di
marzo   nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  lo  statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il decreto del Sindaco n. 13 del 30/09/2019 prot. n. 1820 con il quale si è
provveduto a nominare il sottoscritto responsabile del servizio Polizia Locale;

DATO ATTO che
l’art. 107, c. 2, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, come modificato da ultimo dall’art.-
106, c. 3-bis, D.L. 19 maggio 2020, n. 34, dispone che “Per l'esercizio 2021 il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 151,
comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31 gennaio
2021”;
il Decreto del Ministro dell'Interno del 13 gennaio 2021 ha ulteriormente-
prorogato il termine di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 al 31
marzo 2021;

Visti:
• l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al
d.Lgs. n. 118/2011);
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio;

DETERMINAZIONI POLIZIA MUNICIPALE n. 4 del 09-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Richiamati:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 13 in data 04/06/2020, esecutiva, e successive
modificazioni ed integrazioni, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2020-2022;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 30/11/2020, esecutiva, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
- la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2021, esecutiva, con cui è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2021;

    Premesso che questo Comune ha n. 815 abitanti e che usufruisce gratuitamente di
alcuni servizi Telematici ANCITEL,  erogati su rete pubblica Videotel, organizzati e gestiti da
ANCIDIGITALE S.p.A..

    Che questo Comando di Polizia Locale  intende rinnovare l'abbonamento ai Servizi
Informativi Ancitel su rete “Internet” con collegamento anche all’archivio centrale P.R.A.,
sempre gestito dalla Soc. ANCIDIGITALE S.p.a., per l’anno 2021 e precisamente:

a) ABBONAMENTO ACI-PRA costo fisso - 2021 fino a 3500 abitanti                                       €.  333,70
+ IVA 22%

b) CANONE SERVIZI BANCA DATI ACI-PRA  costo fisso - 2021 fino a 3500 abitanti          €.  360,00
+ IVA 22%

Ritenuto doversi procedere al rinnovo dell’abbonamento di cui sopra al fine di
facilitare il servizio di vigilanza urbana nella redazione dei verbali di infrazione al codice della
strada nonché per la rimozione di veicoli di ostacolo alla circolazione.

                         Appurato che è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici
di lavori, servizi e forniture, il Codice di identificazione del procedimento di selezione del
contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (C.I.G. Z5130EDB04), in base a
quanto previsto dall’art. 3, comma 2 della deliberazione del 10/01/2007 della stessa Autorità;

 Attesa la propria competenza rientrante il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale predeterminati;

   Visto il parere favorevole dell'Ufficio Ragioneria per la regolarità contabile e sotto il
profilo della copertura finanziaria;

DETERMINA

di abbonarsi ai Servizi Informativi Telematici ANCIDIGITALE S.p.A.., descritti in1.
premessa;

di impegnare la spesa di €. 846,32 (Iva comp.) per il canone ANCIDIGITALE S.p.a con2.
imputazione al Codice di Bilancio 03.01-1.03.02.05.003 ex cap. 532/3 del Bilancio di
Previsione 2021-2023, esercizio finanziario 2021, in corso di predisposizione;

di provvedere alla liquidazione previa presentazione di idoneo documento valido ai fini3.
fiscali, senza adozione di ulteriori atti.

DETERMINAZIONI POLIZIA MUNICIPALE n. 4 del 09-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio ragioneria per la successiva emissione4.
dei mandati;

di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio del Comune.5.

DETERMINAZIONI POLIZIA MUNICIPALE n. 4 del 09-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile
(Art.55 comma 5 legge n.142/1990 sostituito dal comma 11 art.6 Legge
127/1997)

Si attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Bettucci Luca

DETERMINAZIONI POLIZIA MUNICIPALE n. 4 del 09-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO CONTIGIANI ALBERTO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO
li,                                              GIULIANA DOTT.SSA
SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 09-03-21

IL SEGRETARIO
li, 09-03-21                              f.to  GIULIANA DOTT.SSA
SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI POLIZIA MUNICIPALE n. 4 del 09-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO


